
Znamy Popularyzatorów Nauki 2017 

 

Jan Świerkowski został nagrodzony tytułem “Popularyzator Nauki 2017” w
kategorii animator w ramach konkursu organizowanego przez PAP i
Ministerstwo Nauki. W kategorii media nagrodzono redakcję programu
"Astronarium".

Kuratora i astronoma wyróżniono za niezwykle kreatywny sposób przybliżania
ludziom skomplikowanych zagadnień astronomicznych i fizycznych.

Jan Świerkowski był jednym z ponad 60 zgłoszonych kandydatów i znalazł się wśród
zaledwie czterech osób nominowanych w swojej kategorii. Statuetkę odebrał z rąk
ministra nauki i szkolnictwa wyższego, wicepremiera Jarosława Gowina. Dziękując za
wyróżnienie podkreślił, że dla Instytutu B61 najważniejsze jest wypracowywanie
naukowymi metodami języka porozumienia ze społeczeństwem. “Ta nagroda może
być kamieniem milowym w rozwoju naszych działań” - dodał toruński astronom i
animator. Wśród osób, którym zawdzięcza swój sukces wymienił m.in. swojego
promotora, astronoma prof. dr hab. Macieja Mikołajewskiego z UMK - również
obecnego na gali w Centrum Nauki Kopernik.
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Jan Świerkowski  jest absolwentem Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Obecnie robi doktorat w Lisbon Consortium International PhD Program w Lizbonie i
Kopenhadze. Jest też stypendystą portugalskiego programu rządowego dla
doktorantów. Jak podkreśla, nauką pasjonuje się odkąd pamięta. Szybko odkrył
jednak, że opowiadanie innym o fascynujących faktach ze świata fizyki czy
astronomii jest niemożliwe bez pewnych uproszczeń. Tak właśnie narodził się
Instytut B61.

Założony w Toruniu zespół, do którego należą naukowcy i artyści, od prawie dekady
językiem spektakularnej sztuki nowoczesnej opowiada o skomplikowanych
zjawiskach takich jak czarne dziury, fizyka kwantowa, materia zdegenerowana czy
błękitne karły. Spektakle naukowe organizowane są w tak nietypowych miejscach jak
nieczynne szpitale, dworce kolejowe, pustostany czy wagony kolejowe. Jednym z
najbardziej imponujących projektów Instytutu był zrealizowany w 2012 roku Cosmic
Underground - pełen ludzi sztuki i nauki pociąg, który przejechał z Estonii aż do
Portugalii i przyciągnął 20-tysięczną międzynarodową widownię. Pod koniec
ubiegłego roku pochodząca z kujawsko-pomorskiego grupa dotarła ze swoim
spektaklem do egzotycznego indyjskiego Goa, gdzie wzbudziła ogromne
zainteresowanie.

Świerkowski zaznacza, że jego sukces nie byłby możliwy bez ciężkiej pracy i
wsparcia całego zespołu Instytutu: Macieja Cegłowskiego, Stefana Kornackiego,
Dominika Smużnego, Krzysztofa Wachowiaka, Mariusza Lubomskiego, Łukasza
Ignasińskiego i wielu innych przyjaciół Instytutu B61. Zapowiada też, że grupa ma w
planach kolejne, nie mniej spektakularne projekty w Polsce i za granicą.

W kategorii media nagrodzono twórców popularnonaukowego programu
"Astronarium" emitowanego w TVP3 i TVP Polonia. Grono twórców programu tworzą
m.in. absolwent Uniwersytetu Mikołaja Kopernika dziennikarz Bogumił Radajewski
oraz dr hab. Maciej Mikołajewski, prof. UMK - astronom pracujący w Centrum
Astronomii UMK. Koproducentem programu jest Polskie Towarzystwo Astronomiczne.
"Astronarium" pokazuje widzom najnowszy stan wiedzy o wszeświecie, naukowców i
ośrodki badawcze. Na studio zaadaptowano wnętrze kopuły teleskopu optycznego
Centrum Astronomii UMK.

 Przypomnijmy, że wśród tegorocznych nominowanych w kategorii miejsce znalazło
się również Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.

 Fot. PAP

http://www.instytutb61.pl/
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